v modo vel ratione ipsa Strauia habebat seu habere poterat de

u iure aut ex consuetudine vel aliquo alio modo vel iure super

n illas universas res mobiles vel immobiles, quas predictus quon

» dam Rugerius tempore mortis habebat et possidebat etc. u

53. - exci a Ut nullus sit haeres cum beneficio inventarii.»

A questo proposito il giurcconsulto Aimone Craveta di Savigliano,

citato in margine a questa rubrica negli statuti del mss cosi opina:
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u nos habemus quod valet statutum quod heres non gaudeat bene

u licio inventarii. si ita expresse disponalg si valet statutum . a

in fortiori debet valere dispositio testatoris . quia statutum disponit

super rebus alienis. et testator super benis propriis llabemus

quod inventarium non erat cognitum de iure digestorum. quo

in iure hercs tenebatur creditoribus ultra vires hereditarias. sed

inventum fuit beneficium inventarii de iure. itaque dispositio te

statoris prohibens heredi ne faciat inventarium est conformis

iuri antiquo digestorumy ob id dicitur favorabilis. et valere debet

u cum per eam redeamus ad ius primaevum et antiquum. quae

n intcrpretatio sit lata etiam in materia correctoria. quando per

in eam redimus ad ius comuneg ideo in materia corrector-ia fit ex

- tensio de casu ad casumy quando per talem extensionem re

n ditur ad ius comune. u tconsiL m num. si na questo passa

si arguisce che lo statuto succitato vigeva in molti luoghi.

la

n berteugus de vico propono quod nunc ego emissem a dom.AlL

p berlo de caxella ahate monasL s. ilabuudii et capitulo eiusdem

n pro eis nomine eiusdem monasterii et capitulo sedimen unum et

n terras et massaricium iacentia in loco et territorio de Alebiol

que solebant tenere iohannes et Anselmus fratres de lact-natel

et solebant teneri per alios massarios eiusdem monasteriL et

ipsum sedimen et terras cum earum et eorum possessionibus

mihi tradiderint. et ipsis presentibus et nolentibus eas et eum

invistivissent Anselmo de nernate de Alebio pro certo ficto soL

vendo annualim. quod fictum per quodam tempora dictus ahas

et capitulum pro ipso Anselmo mihi solverunh et postmodum

cum dictus Anselmus decesserin dictus abas et monasterium

vi et clam et me inscio et ignorante intravernnt in isto sedimine

et terris et sine causa vel ex iniusta causa seu talli causa que

reddit ad iniustam causamg et nunc cum preceptum foret llber-lo

de cur-ti habitanti et tenenti ipsum sedimen ut terras et eas

tlattleleS

et cetera quo in precepto continentnrg ipse vero tbertus

nominavit ipsum dom. abatem et capitulum et monasterium

s. iiabondii de istis. quam nominationem siudicus dicti mona

sterii recepit protestando defendere velle et tenereg cuius rei causa

ego predictus kaynoldus peto quatenus cxpedicionem de causis

declaretis. et per sententiam promincietis possessionem istarum

rerum et sediminis mihi pertinerel et ipsum dom. abatem et capi

tulum pro eis et nomine eiusdem monasterii et capitoli posses

sionem seu deceptationem generalem facti et non iuris habeant

mihi restituere et dimittere. et de cetero me non impedire iit

hoc cum omnibus fructibus et gaudimentis inde perceptis et per

cipiendis. et dampnis et expensis iude factis et faciendng salvo
iure melioravndi et alterius petam contra alios nchxur mense

n februario. n

Altro utto sullo stesso argomento e il segoente delltanno tm

che e uno schema di condanna pronunziata poi da ciovanni nuono

Accattapane console di giustizia di itiilanoz a in nomine nomini

n Supor peticione quam facit Ardericus de canzo. qua petit qua

tenus Petrus tresta de burgo concorezm qui nominavitdominum

n in iuditio vacazium Suttum. sibi dimittat petiam unam terre in

territorio burgi de concorezol ubi dicitur in ltonchcxollog co

heret a mane etc. et est pertice xvn. et quo pecia terre fuit

v tiegri Lanzoni. bona cuius sunt pignori obligata sibi pro libris

xxv minus denarios xxxvuul aut sibi det et solvat predictas li

bras xxv minus den. xxxvnn tertioloruniz condempnnmus dictum

vacazium nuttum dominum in iudicio nominatum a predicte

Petro 1esta. et Paxinum filium illius vacazii et eius procura

n lorem. et per eum ipsum vacazium ut hinc ad dies xxx pro

n ximos dimittat et restituat predictam peciam terre eidem Arde

u rico. aut ei det et solvat predictos omnes denariosyeo Arderico

iuranto quod non est sibi satisfactum de predictis donariis in

in toto nec in parte. etc. n
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le - cxcvrr s instrumenta vero et non ficticia nec simulatm

in una vertenza inserta fra il monastero di s. Abbondio ed al

cuni abitanli di Sondalm relaliva ad un contratlo. la cui validita

era dal primo impugnata. il giudice di palazzol ciovanni liorgo

delegato a deciderla. consulto un suo collega-sul giudizio che do

vesse in proposito emanarsig esaminati quindi da costui gli alti.

n talle est consilium dom. Ambrosii de curte iudicis cumanil vide

n licet quod dicit et consulit pronontiandum fore per ipsum dom.

- inhannem ipsum contractum de iure non tenere nec vallere n

fcarta del te gennaio tibi i quella contestazione verteva tin dal

anno precedentev conre appare da altro alto del tt settembre. petla

quale a datum est bannum Martino Siselberto et lohanni fratri

v suo et Lafranco catro omnibus de Sondaloy quia non venit fa

x cere defensionem domi ilenrico monacho monasterii s. Abundii

p et cuidoni notario nomine suprascripti monasterih occasione

n unius contractus venditionis terrarum quorumdam existentium

v etc. facta per monachos predicti monasterii. quam dicit esso si

u mulatam. precepto suprascripti iudicis. etc. v

SS.- cxcvnr s gualitcr parubulae intrandi in possessionem

n per forciam recuporemun n

i-Lcco un alto che si riferisce a questo stalutoy del ht marzo

mittit u nam itetoldus de Agazis iudex causarum palacii comanis

n de cumis dedit et concessit parabolam domino dono lionaparti

n monacho monasterii s. benedicti de insula. nomine capitoli dicte

v ecclesie et ipsi capitulo. intrandi et aprehendendi corporalem

u possessionem et tenutam per terciam unius pecie terre labora

u tive vineate cum bruga et gavano simul se tenentem iacentem

n in territorio de Mezegrio. ubi dicitur ad la calcherac a mane

n viamp a meridie dicti monasteriL a sero et a nulla hora otoboni

de la Porta seu filii. salvo si alie fuerint coherentie. insuper di

n clus iudex mandat precipiendo per servitorem cumannm hanc

e

vacuaret et expedireL et me non impediret in possessione earumy

. serit

. per
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La ripudiazione delllcreditm quando avveniva. doven farsi in

nanzi ai giudici e con certe forme. e il notaio ne rogava llattog

cosi una carta comasca del lti febbraio me e un atto di rinuncia

ereditariaz u venerunt viventius et iohannes fratres filii q. nai

n mondi de nenia cum licentia et auctoritate Arialdi Paucapannis

v de Morbenio curatoris sui sibi dati et confirmati ad istam repu

n diationem faciendam a consulibus cumanis de iustitia. ut in

n scripto inde facto continetur. ante presentiam domini guillelmi

- hei gratia abbatis monasterii s. Abundii de cumis. et ei ad partem

n ipsius monasterii repudiaverunt patriam hereditatem. dicens a

n bonis patemis velle abstinere et ab omni iure paterno etc. n

fcarL in nibL Ambros j.

se - cxcut s lie procis-forte facta super invenluriis

n faciendis et consignandis. n

.l.a disposiziono statutaria che imponeva ai tutori ltobbligo di

compilare gli inventari dei beni dei loro pupilli era imperiosa